
Stránka 1 z 3 
 

Smlouva o dílo 
 

Smluvní strany 
 Botanická zahrada Teplice příspěvková organizace 
Sídlo:               Josefa Suka 1388/18, 415 01 Teplice     
Zástupce: Bc. Petr Šíla, ředitel organizace 
IČO: 70946540 
Bankovní spojení: Komerční banka kód banky: 0100 
Číslo účtu: 78-7287950207 

 (dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
   Ing. Renata Prokopová 

zapsaná v živnostenském rejstříku 5.1.2015 Magistrát města Most 
IČ   61341975  
sídlem   Hutnická 2843/4, 434 01, Most  
kontaktní údaje  tel.: 731 881 881, foto@reni.cz 
 (dále jen „Autor“) 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením §§ 2358 a 2631 násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)  
a ustanovením § 12 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 

a o změně některých zákonů (dále jen „autorský zákon“), tuto 
 

Licenční smlouvu k autorskému dílu 
(dále jen „smlouva“) 

 
I. Účel smlouvy 

1. Autor se touto smlouvou zavazuje vytvořit pro Objednatele fotografické a audiovizuální dílo (dále jen 
„fotografie“, „video“). 

2. Zároveň Autor Objednateli dovoluje fotografie a videa v rozsahu stanoveném touto smlouvou používat 
(licence). 

3. Objednatel se touto smlouvou zavazuje fotografie a videa od Autora převzít a zaplatit mu za ně.  

 

II. Fotografie, videa 

1. Fotografie a videa jsou určeny výhradně k účelům Objednatele dle jeho uvážení. 

2. Součástí díla jsou veškeré související náklady s jeho pořízením, tedy i např. licence na hudbu, 
postprodukce, doprava atp. 



Stránka 2 z 3 
 

3. Fotografie budou dokončeny a předány v souladu se zadáním do 2 pracovních dnů,strany se však mohou 
domluvit na případném prodloužení termínu – e-mailová komunikace postačí. 

4. Videa budou dokončeny a předány v souladu se zadáním do 4 pracovních dnů, strany se však mohou 
domluvit na případném prodloužení termínu – e-mailová komunikace postačí. 

5. Předáním díla se rozumí předání: 

a) fotografií v maximálním tiskovém formátu např. jpg a zároveň předání zmenšených fotografií 
opatřených vodoznakem k publikování na sociálních a dalších sítích  

b) videí v maximálním rozlišení min. HD a zároveň předání úvodní obrazovky na YouTube, Instagram, 
Facebook  

 

III. Licence 

1. K fotografiím i videím uděluje Autor Objednateli nevýhradní licenci. 

2. Nedohodnou-li se strany v budoucnu písemně jinak: 

a) Objednatel je oprávněn fotografie a videa užít online/offline způsobem bez množstevního, časového 
nebo územního omezení ve všech možných jazykových variacích, 

b) Objednatel není povinen fotografie a videa užít, 
c) Objednatel je oprávněn fotografie i videa dále upravovat, 
d) Objednatel je  oprávněn udělit k fotografiím a videím podlicenci, 
e) Objednatel není oprávněn užít fotografie a videa způsobem snižujícím jejich důstojnost, 
f) Objednatel není povinen uvádět u fotografií a videí název Autora nebo jeho logo,  

bez dalšího souhlasu Autora. 
 

3. Objednatel je oprávněn užít fotografie a videa jejich dalšímu zpracováním za účelem dalšího komerčního i 
nekomerčního využití. 

4. Autor je oprávněn fotografie a videa užít za účelem vlastní propagace. 

 

IV. Odměna 

1. Objednatel se zavazuje Autorovi za předané fotografie a videa zaplatit odměnu ve výši od 1500 Kč do 4500 
Kč, vč. DPH. Bližší specifikace jsou uvedeny v Příloze č.1 – Cenová nabídka služeb. 

2. Objednatel stanovuje maximální limit odměn ve výši 100000 Kč vč. DPH za období do 31.12.2021. 

3. Odměna bude zaplacena na základě vystavení daňového dokladu.  

4. Nárok Autora na odměnu vzniká dnem dokončení a předáním díla.  

 



Stránka 3 z 3 
 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé strany.  

2. Tato smlouva, která nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu, se uzavírá na dobu určitou do 
31.12.2021. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, přičemž její autentičnost potvrzují svými 

podpisy. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhé smluvní strany a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

5. Smluvní strany sjednávají, že veškeré přílohy touto smlouvou zmiňované musí být stvrzeny podpisy 

smluvních stran a poté se stávají nedílnou součástí této smlouvy o dílo. 

6. Všechny informace uvedené ve smlouvě jsou považovány za veřejné. 

7. Pro případ sporů se sjednává pravomoc a příslušnost soudů České republiky. 

 

 

v Teplicích        v Mostě dne 6.1.2021                   

 

 

 

Objednatel        Autor 

 

 

 

 

 

 

 

 


	I. Účel smlouvy
	II. Fotografie, videa
	III. Licence
	IV. Odměna
	V. Závěrečná ustanovení

